
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1372 del 31/10/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1372 Del 31/10/2023

OGGETTO:Proroga affidamento attività di apertura, chiusura, custodia, pulizia e piccoli
interventi di manutenzione dell’impianto Aliboni – Cherubini nonché della gestione del
bar/ristoro annesso ad A.S.D. Forte dei Marmi 2015.

IL DIRIGENTE

- Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 06.09.2023 con la quale vengono fornite al Dirigente del Settore
Finanziario Personale Commercio le seguenti linee guida per la gestione dell'impianto sportivo 'Aliboni-
Cherubini', compresa la gestione del bar/ristoro annesso all'impianto:
a) individuare un’associazione sportiva ai sensi del nuovo codice degli appalti D.lgs. 36/2023 e del D.lgs.
38/2021 recante misure in materia di riordino e riforma delle norme di sicurezza per la costruzione e
l’esercizio degli impianti sportivi e della normativa in materia di ammodernamento o costruzione di
impianti sportivi, che si faccia carico della gestione dell'impianto sportivo “Aliboni-Cherubini” e del
bar/ristoro annesso all'impianto;

b) prorogare, fino ad avvenuto espletamento della gara, l'affidamento del servizio di che trattasi,
compresa la gestione del bar/ristoro annesso alla struttura, in favore dell’ASD Forte dei Marmi
2015 alle stesse condizioni di cui alla convenzione stipulata in data 3 marzo 2022;
- Ritenuto pertanto di prorogare fino ad avvenuto espletamento della gara, l'affidamento delle attività di
apertura, chiusura, custodia, pulizia e piccoli interventi di manutenzione dell’impianto Aliboni –
Cherubini nonché della gestione del bar/ristoro annesso all’ASD Forte dei Marmi 2015 con sede in Forte
dei Marmi Via Nardni n.1 (C.F./P.IVA 02325870463) l alle condizioni di cui alla convenzione sottoscritta il
3 marzo 2022 e pertanto a fronte della corresponsione a detta associazione di un contributo mensile di €
1.190,00 a titolo di rimborso spese e con un canone mensile di € 350,00 a carico dell'associazione per la
concessione della gestione del bar/ristoro annesso alla struttura;
- Ritenuto quindi intanto di impegnare per l'espletamento del servizio di che trattasi da settembre 2023
a febbraio 2024 € 7.140,00 in favore dell’ASD Forte dei Marmi 2015 da imputare per €. 4.760,00 al
cap.6520/00 del bilancio corrente e per € 2.380,00 al capitolo omonimo del bilancio 2024; nonché di
accertare l'importo di €. 2.100,00 a carico della suddetta associazione a titolo di canone per la
concessione in gestione del bar, di cui € 1.400,00 da introitare al cap.1300/00 del bilancio corrente ed €
700,00 al capitolo omonimo del bilancio 2024;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 136 del 16.09.2023 con il quale viene conferito per un anno
l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1372 del 31/10/2023

2 di 4

- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023
alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,
Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;
Visto il TUEL 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1) di prorogare fino ad avvenuto espletamento della gara l'affidamento delle attività di apertura,
chiusura, custodia, pulizia e piccoli interventi di manutenzione dell’impianto Aliboni – Cherubini nonché
della gestione del bar/ristoro annesso all’ASD Forte dei Marmi 2015 con sede in Forte dei Marmi Via
Nardni n.1 (C.F./P.IVA 02325870463) l alle condizioni di cui alla convenzione sottoscritta il 3 marzo 2022;
2) di impegnare per l'espletamento del servizio di che trattasi intanto da settembre 2023 a febbraio 2024
€. 7.140,00 in favore di A.S.D. Forte dei Marmi 2015 da imputare per € 4.760,00 al cap. 6520/00 del
bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità e per € 2.380,00 al capitolo omonimo del bilancio
2024 ove l'onere è stato previsto, nonché di accertare l'importo di €. 2.100,00 a carico della suddetta
associazione a titolo di canone per la concessione in gestione del bar per 6 mesi, di cui € 1.400,00 da
introitare al cap.1300/00 del bilancio corrente ed € 700,00 al capitolo omonimo del bilancio 2024.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1300 N. 3039 € 4.760,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015
Codice Fiscale: 02325870463 - P.Iva: 02325870463

Descrizione Impegni Assunti

Proroga affidamento attività di apertura, chiusura, custodia, pulizia e piccoli interventi di
manutenzione dell’impianto Aliboni – Cherubini nonché della gestione del bar/ristoro annesso ad
A.S.D. Forte dei Marmi 2015.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1300 N. 122 € 2.380,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015
Codice Fiscale: 02325870463 - P.Iva: 02325870463

Descrizione Impegni Assunti

Proroga affidamento attività di apertura, chiusura, custodia, pulizia e piccoli interventi di



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1372 del 31/10/2023

3 di 4

manutenzione dell’impianto Aliboni – Cherubini nonché della gestione del bar/ristoro annesso ad
A.S.D. Forte dei Marmi 2015.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
3.01.03.02.002 130000 Proroga

affidamento
attività di
apertura,
chiusura,
custodia,
pulizia e
piccoli
interventi di
manutenzione
dell’impianto
Aliboni –
Cherubini
nonché della
gestione del
bar/ristoro
annesso ad
A.S.D. Forte
dei Marmi
2015.

1.400,00 2023 3150

3.01.03.02.002 130000 Proroga
affidamento
attività di
apertura,
chiusura,
custodia,
pulizia e
piccoli
interventi di
manutenzione
dell’impianto
Aliboni –
Cherubini
nonché della
gestione del
bar/ristoro
annesso ad
A.S.D. Forte
dei Marmi
2015.

700,00 2024 7

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1372 del 31/10/2023

4 di 4

Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


